

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>35.064.937.000</b>	
<b>1805</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan</b>			<b>35.064.937.000</b>	
<b>1805.112</b>	<b>Benih unggul tebu mendukung kemandirian benih [Base Line]</b>	<b>3.000.000</b>	<b>Budget 00</b>	<b>1.894.000.000</b>	
<b>1805.112.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu Dan Tanaman Perkebunan Lainnya</b>			1.894.000.000	
<b>051</b>	<b>Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu dan tanaman perkebunan lainnya</b>			<b>424.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			4.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			120.000.000	RM
	- Upah harian lepas	2.400,00 OH	50.000	120.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			200.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	4,00 TRW	3.625.000	14.500.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	2,00 KEG	93.000.000	186.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			24.500.000	RM
	- Sewa kendaraan (truk)	7,00 UNIT	3.500.000	24.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			75.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	3.000.000	75.000.000	
<b>052</b>	<b>Pemanfaatan teknik kultur invitro dalam pembentukan galur somaklon baru dan teknik budidaya tebu pada kondisi iklim basah</b>			<b>600.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	500.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			177.500.000	RM
	- Upah harian lepas	3.550,00 OH	50.000	177.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			148.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	4,00 TRW	1.750.000	7.000.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	3,00 KEG	47.000.000	141.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- Sewa kendaraan (truk)	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			262.500.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35,00 OP	7.500.000	262.500.000	
<b>053</b>	<b>Pemanfaatan teknologi kultur jaringan dalam penyediaan bahan tanaman komoditas perkebunan</b>			<b>870.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.500.000	RM
	- Foto kopi dan jilid	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			306.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah harian lepas - Honor pelaksana penelitian - Honor tenaga ahli <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	4.800,00 OH 12,00 OB 12,00 OB	50.000 2.000.000 3.500.000	240.000.000 24.000.000 42.000.000	RM
524111	- ATK dan bahan komputer, - Bahan tanaman, bahan kimia, pupuk dan bahan pembantu <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	7,00 KEG 7,00 KEG	2.500.000 65.000.000	17.500.000 455.000.000	RM
<b>1805.113</b>	- Perjalanan dalam rangka penelitian <b><i>Kebijakan Perkebunan mendukung Komoditas Strategis [Base Line]</i></b>	36,00 OP	2.500.000	90.000.000	
		<b>6,00 Rekomendasi</b>		<b>825.000.000</b>	
<b>1805.113.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Analisis kebijakan perkebunan</b>			825.000.000	
<b>051</b>	<b>Analisis kebijakan perkebunan</b>			<b>450.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			50.000.000	RM
	- Foto copi dan jilid	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Konsumsi	800,00 OH	50.000	40.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			79.400.000	RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	19.850.000	79.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			16.100.000	RM
	- Nara sumber dan moderator	14,00 OJ	1.150.000	16.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			304.500.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan sintesa kebijakan	87,00 OP	3.500.000	304.500.000	
<b>052</b>	<b>Rancang Bangun Sistem Penunjang Keputusan Pengembangan Tebu dan Bioindustri Berbasis Perkebunan</b>			<b>150.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			17.000.000	RM
	- Foto copi dan jilid	4,00 TRW	1.750.000	7.000.000	
	- Konsumsi	200,00 OH	50.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			60.000.000	RM
	- Pembuatan sistem informasi	2,00 KEG	30.000.000	60.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			13.000.000	RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	3.250.000	13.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			60.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan sintesa kebijakan	24,00 OP	2.500.000	60.000.000	
<b>053</b>	<b>Pendugaan Potensi Boimasa Tanaman Perkebunan untuk Bioenergi Mendukung Pertanian Bioindustri</b>			<b>225.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			7.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			60.000.000	RM
	- Upah harian kegiatan penelitian	1.200,00 OH	50.000	60.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			25.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Analisa sampel <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	25,00 SAMPL	1.000.000	25.000.000	RM
				34.000.000	
522141	- ATK dan bahan komputer - Bahan kimia dan bahan pembantu lain <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	2,00 TRW 1,00 KEG	2.500.000 29.000.000	5.000.000 29.000.000	RM
	- Sewa kendaraan angkut	3,00 UNIT/	3.000.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			90.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	18,00 OP	5.000.000	90.000.000	
<b>1805.114</b>	<b>Teknologi Budidaya Tanaman Strategis Perkebunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>4,00 Teknologi</b>		<b>2.215.950.000</b>	
<b>1805.114.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>PENELITIAN TEKNOLOGI BUDIDAYA TEBU TERPADU</b>			870.000.000	
<b>051</b>	<b>Penelitian Teknologi Budidaya Tebu Terpadu</b>			<b>870.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			31.000.000	RM
	- Konsumsi	520,00 OH	50.000	26.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.250.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			127.000.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	2.540,00 OH	50.000	127.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			162.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.000.000	16.000.000	
	- Pupuk organik, anorganik, bahan tanaman dan bahan pembantu lain	1,00 KEG	146.000.000	146.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			550.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	110,00 OP	5.000.000	550.000.000	
<b>1805.114.002</b>	<b>INTEGRASI PROSES PENGEMBANGAN PRODUK BIOINDUSTRI</b>			276.000.000	
<b>051</b>	<b>Integrasi Proses Pengembangan Produk Bioindustri</b>			<b>276.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			13.000.000	RM
	- Konsumsi	140,00 OH	50.000	7.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			21.500.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	430,00 OH	50.000	21.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			22.000.000	RM
	- Analisa sampel	20,00 SAMPE	1.100.000	22.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			62.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	2.750.000	11.000.000	
	- Bahan kimia dan bahan pembantu lain	2,00 KEG	25.500.000	51.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			157.500.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	35,00 OP	4.500.000	157.500.000	
<b>1805.114.003</b>	<b>PENGEMBANGAN TANAMAN PERKEBUNAN DI WILAYAH SUB OPTIMAL</b>			658.500.000	
<b>051</b>	<b>Pengembangan tanaman perkebunan di wilayah sub optimal</b>			<b>658.500.000</b>	U
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			180.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	3.600,00 OH	50.000	180.000.000	RM
				223.500.000	
	- ATK dan bahan komputer	3,00 KEG	4.500.000	13.500.000	RM
	- Pupuk organik, anorganik, bahan tanaman dan bahan pembantu lainnya	3,00 KEG	70.000.000	210.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			255.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	51,00 OP	5.000.000	255.000.000	
<b>1805.114.004</b>	<b>PENGEMBANGAN TANAMAN KEMIRI SUNAN DI BERBAGAI AGROEKOSISTEM</b>			411.450.000	
<b>051</b>	<b>Pengembangan tanaman pkemiri sunan di berbagai agroekosistem</b>			<b>411.450.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			19.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 KEG	1.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi	300,00 OH	50.000	15.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			129.850.000	RM
	- Upah harian kegiatan penelitian	2.597,00 OH	50.000	129.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			144.100.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.025.000	16.100.000	
	- Pupuk organik, anorganik, bahan tanaman dan bahan pembantu lain	2,00 KEG	64.000.000	128.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			108.500.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	31,00 OP	3.500.000	108.500.000	
<b>1805.121</b>	<b>Model pengembangan inovasi pertanian bio-Industri berkelanjutan berbasis komoditas unggulan tanaman perkebunan [Base Line]</b>	<b>4,00 Model</b>		<b>5.000.000.000</b>	
<b>1805.121.001</b>	<b>Model Pengembangan Bioindustri Berbasis Perkebunan</b>			5.000.000.000	
<b>051</b>	<b>Model Pengembangan Bioindustri Berbasis Tanaman Perkebunan</b>			<b>5.000.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			33.000.000	RM
	- Konsumsi	6,00 KEG	4.500.000	27.000.000	
	- Foto copy dan jilid	6,00 KEG	1.000.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			750.000.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	15.000,00 OH	50.000	750.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			400.000.000	RM
	- Analisa sampel	400,00 SAMPL	1.000.000	400.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.817.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	6,00 KEG	4.500.000	27.000.000	
	- Pembelian bahan dan bahan pembantu lainnya	6,00 KEG	465.000.000	2.790.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.000.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	200,00 OP	5.000.000	1.000.000.000	
<b>1805.122</b>	<b>Diseminasi inovasi teknologi komoditas tanaman perkebunan [Base Line]</b>	<b>5,00 Teknologi</b>		<b>3.013.160.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>1805.122.001</b>	<b>Pengkajian dan percepatan diseminasi inovasi perkebunan</b>			1.178.500.000	
<b>051</b>	<b>Tindak Lanjut MoU kerjasama</b>			<b>428.050.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			23.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	750.000	3.000.000	
	- Konsumsi	400,00 OH	50.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			42.350.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.375.000	17.500.000	
	- Bahan pembantu lainnya	1,00 PAKET	24.850.000	24.850.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			11.500.000	RM
	- Nara Sumber	10,00 OJ	1.150.000	11.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			351.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka tindak lanjut MoU	68,00 OP	5.000.000	340.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi	10,00 OP	1.120.000	11.200.000	
<b>052</b>	<b>Ekspose dan workshop tanaman perkebunan</b>			<b>163.500.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			35.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Konsumsi	500,00 OH	50.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			63.500.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	3.375.000	13.500.000	
	- Bahan ekspose dan workshop	4,00 TRW	12.500.000	50.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			14.000.000	RM
	- Sewa gedung/ruangan/stan pameran	4,00 KEG	3.500.000	14.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			7.000.000	RM
	- Nara sumber	7,00 OJ	1.000.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			44.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka mengikuti ekspose	22,00 OP	2.000.000	44.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan website</b>			<b>28.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			4.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			6.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer, dan bahan pembantu lain	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			18.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan website	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
<b>054</b>	<b>Pengembangan perpustakaan digital</b>			<b>38.400.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.400.000	RM
	- Foto Copy, jilid dan laporan	4,00 TRW	600.000	2.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			8.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer, dan bahan pembantu lain	4,00 TRW	2.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			28.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	- Perjalanan dalam rangka pengembangan perpustakaan digital <b>Penerbitan publikasi ilmiah dan semi populer</b>	10,00 OP	2.800.000	28.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			<b>479.350.000</b>	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			64.800.000	RM
	- Honor penanggungjawab penyusunan jurnal, imfotek, persfektif, dan warta	15,00 OTER	450.000	6.750.000	
	- Honor redaktur TIM penyusunan jurnal, imfotek, persfektif dan warta	86,00 OTER	300.000	25.800.000	
	- Honor redaksi tim penyusunan jurnal, imfotek, persfektif dan warta	51,00 OTER	250.000	12.750.000	
	- Honor tim penyunting buku	8,00 OTHER	250.000	2.000.000	
	- Honor mitra bestari	50,00 OH	350.000	17.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			55.500.000	RM
	- Pengolahan naskah jurnal	70,00 OH	300.000	21.000.000	
	- Pengolahan infotek	35,00 OH	300.000	10.500.000	
	- Pengolahan naskah warta	50,00 OH	300.000	15.000.000	
	- Pengolahan naskah persfektif	30,00 OH	300.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			298.050.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	3.537.500	14.150.000	
	- Pencetakan jurnal	2.000,00 EKSP	28.000	56.000.000	
	- Pencetakan persfektif	1.000,00 EKSP	39.000	39.000.000	
	- Pencetakan warta	1.500,00 EKSP	29.000	43.500.000	
	- Pencetakan imfotek	7.200,00 EKSP	8.000	57.600.000	
	- Pencetakan leaflet	5.000,00 EKSP	5.000	25.000.000	
	- Pencetakan booklet	500,00 EKSP	15.000	7.500.000	
	- Pengiriman publikasi	1,00 KEG	18.300.000	18.300.000	
	- Pencetakan prosiding	300,00 EKS.	60.000	18.000.000	
	- Pencetakan poster	1,00 KEG	9.000.000	9.000.000	
	- Pencetakan amplop dan tanda terima publikasi	2.000,00 LEMBA	5.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			51.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penerbitan publikasi ilmiah dan semi populer	15,00 OP	3.400.000	51.000.000	
<b>056</b>	<b>Pengembangan data base tanaman perkebunan</b>			<b>41.200.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			9.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer, dan bahan pembantu lain	4,00 TRW	2.250.000	9.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			4.200.000	RM
	- Nara sumber	4,00 OJ	1.050.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			18.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengumpulan data	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
<b>1805.122.002</b>	<b>Koordinasi Diseminasi hasil penelitian perkebunan</b>			206.600.000	
<b>051</b>	<b>Koordinasi diseminasi hasil penelitian komoditas</b>			<b>206.600.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.950.000	7.800.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.700.000	18.800.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Perjalanan dalam rangka diseminasi hasil penelitian komoditas	36,00 OP	5.000.000	180.000.000	RM
<b>1805.122.003</b>	<b>Dukungan teknologi untuk pengembangan kawasan berbasis perkebunan</b>			386.000.000	
<b>051</b>	<b>Dukungan teknologi untuk pengembangan kawasan berbasis perkebunan</b>			<b>386.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Foto copy dan jilid	4,00 KEG	2.250.000	9.000.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Upah harian lepas	2.400,00 OH	50.000	120.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Bahan tanaman dan bahan pembantu lainnya - ATK dan bahan komputer	2,00 KEG 4,00 TRW	64.000.000 3.750.000	143.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan penelitian	38,00 OP	3.000.000	114.000.000	RM
<b>1805.122.004</b>	<b>KOORDINASI, BIMBINGAN DAN DUKUNGAN TEKNOLOGI UPSUS PJK, ASP, ATP, DAN KOMODITAS UTAMA KEMENTERIAN PERTANIAN</b>			1.000.000.000	
<b>051</b>	<b>Koordinasi, bimbingan dan dukungan teknologi UPSUS PJK, ASP, ATP dan komoditas utama kementerian pertanian</b>			<b>1.000.000.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Foto copy dan jilid - Konsumsi	4,00 KEG 400,00 OH	750.000 50.000	23.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Bahan pembantu lainnya - ATK dan bahan komputer	4,00 TRW 4,00 KEG	17.500.000 3.500.000	84.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Honor nara sumber	21,00 OJ	1.000.000	21.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Dalam rangka pelaksanaan pembinaan dan monitoting pendampingan - Dalam rangka koordinasi pendampingan	121,00 OP 171,00 OP	6.500.000 500.000	872.000.000	RM
<b>1805.122.005</b>	<b>PENATAAN KEBUN KOLEKSI TANAMAN REMPAH DAN TANAMAN INDUSTRI LAINNYA</b>			242.060.000	
<b>051</b>	<b>Penataan tanaman rempah dan tanaman industri lainnya</b>			<b>242.060.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R ) - Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	16.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )	200,00 OH	50.000	10.000.000	RM
				65.000.000	
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )	1.300,00 OB	50.000	65.000.000	RM
				139.060.000	
524111	- Pupuk, bahan tanaman dan bahan pembantu lainnya - ATK dan bahan komputer <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	2,00 KEG 4,00 TRW	64.530.000 2.500.000	129.060.000 10.000.000	RM
				22.000.000	
<b>1805.124</b>	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <b><i>Dukungan manajemen litbang tanaman perkebunan</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	11,00 OP <b>6,00 Kegiatan</b>	2.000.000	22.000.000 <b>2.480.862.000</b>	
<b>1805.124.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Laporan perencanaan dan anggaran</b>			701.040.000	
<b>051</b>	<b>Penyusunan prioritas dan design program</b>			<b>347.540.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			58.340.000	RM
	- Konsumsi	928,00 OH	50.000	46.400.000	
	- Foto copy dan jilid	12,00 BULAN	995.000	11.940.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			22.500.000	RM
	- Biaya evaluasi proposal	150,00 PROPO	150.000	22.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			46.200.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu lain	12,00 BLN	3.850.000	46.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			220.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka konsultasi, koordinasi dan penyusunan design program	63,00 OP	3.500.000	220.500.000	
<b>052</b>	<b>Penyusunan anggaran</b>			<b>178.500.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			37.500.000	RM
	- Konsumsi	570,00 OH	50.000	28.500.000	
	- Foto copy dan jilid	12,00 BULAN	750.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			36.000.000	RM
	- ATK dan Bhn Komputer	12,00 TRW	3.000.000	36.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			105.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka koordinasi dan penyusunan anggaran	30,00 OP	3.500.000	105.000.000	
<b>053</b>	<b>Pembinaan, koordinasi program dan kegiatan penelitian</b>			<b>175.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			45.600.000	RM
	- Konsumsi	844,00 OH	50.000	42.200.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	850.000	3.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			25.400.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	3.800.000	15.200.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	2.550.000	10.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			14.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Sewa Kendaraan <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )	4,00 UNIT	3.500.000	14.000.000	RM
	- Dalam rangka koordinasi dan pembinaan program dan anggaran	18,00 OP	5.000.000	90.000.000	
<b>1805.124.002</b>	<b>Laporan monitoring, evaluasi, dan SPI</b>			498.150.000	P
<b>051</b>	<b>Evaluasi, monev, pelaporan kegiatan</b>			<b>403.000.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			38.850.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	3.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi	537,00 OH	50.000	26.850.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			19.500.000	RM
	- Honor Penanggungjawab Simonev	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Honor Pelaksana Simonev	20,00 OB	300.000	6.000.000	
	- Honor Penanggungjawab LAKIP	2,00 OB	450.000	900.000	
	- Honor Tim Penyusun LAKIP	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Honor Penanggungjawab Laporan Tahunan	2,00 OB	450.000	900.000	
	- Honor Tim Penyusunan Laporan Tahunan	12,00 OB	300.000	3.600.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			66.250.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	12,00 BLN	4.500.000	54.000.000	
	- Pencetakan laporan tahunan	50,00 EKS	170.000	8.500.000	
	- Pencetakan cover laporan bulanan	500,00 EKS	7.500	3.750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			18.400.000	RM
	- Nara sumber	16,00 OJ	1.150.000	18.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			260.000.000	RM
	- Dalam rangka monitoring, evaluasi dan penyusunan pelaporan	52,00 OP	5.000.000	260.000.000	
<b>052</b>	<b>Sistem Pengendalian Internal (SPI)</b>			<b>95.150.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			26.400.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi	448,00 OH	50.000	22.400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			9.750.000	RM
	- Honor Penanggungjawab Kegiatan	5,00 OB	450.000	2.250.000	
	- Honor Pelaksana	25,00 OB	300.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			21.000.000	RM
	- ATK, bhn komputer dan bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	5.250.000	21.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			38.000.000	RM
	- Dalam rangka pengumpulan laporan / SPI	19,00 OP	2.000.000	38.000.000	
<b>1805.124.003</b>	<b>PENGELOLAAN KEPEGAWAIAN/TIM PENILAI JABATAN</b>			395.300.000	P
<b>051</b>	<b>Administrasi pengelolaan kepegawaian/tim penilai jabatan</b>			<b>222.800.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.500.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.625.000	10.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			36.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor ketua tim penilai unit	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Honor Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti	54,00 OB	300.000	16.200.000	
	- Honor ketua tim penilai litkayasa	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Honor Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa	48,00 OB	300.000	14.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			18.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			4.800.000	RM
	- Nara Sumber	8,00 OJ	600.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			153.500.000	RM
	- dalam rangka pembinaan kepegawaian	26,00 OP	3.500.000	91.000.000	
	- Dalam rangka pembinaan Jabatan Fungsional	25,00 OP	2.500.000	62.500.000	
<b>052</b>	<b>Pembinaan SDM</b>			<b>130.500.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			15.500.000	RM
	- Konsumsi	310,00 OH	50.000	15.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			105.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan SDM	42,00 OP	2.500.000	105.000.000	
<b>053</b>	<b>Sertifikasi Mutu (ISO 9001;2000)</b>			<b>42.000.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.000.000	RM
	- Konsumsi	4,00 KALI	250.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			4.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu lain	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			20.000.000	RM
	- Jasa konsultansi ISO 9011:2000	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			6.000.000	RM
	- Honor Nara Sumber	8,00 OJ	750.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			11.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan sertifikasi mutu	11,00 OP	1.000.000	11.000.000	
<b>1805.124.004</b>	<b>Pengelolaan keuangan</b>			416.372.000	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan keuangan tanaman perkebunan</b>			<b>268.180.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			17.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	12,00 BULAN	1.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			27.180.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	6.795.000	27.180.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			224.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan keuangan	64,00 OP	3.500.000	224.000.000	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan penerimaan negara bukan pajak</b>			<b>10.342.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			2.342.000	PNBP
	- Pembelian ATK dan Bahan Pembantu Lainnya	1,00 PAKET	2.342.000	2.342.000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			8.000.000	PNBP
	- Pemeliharaan mess puslitbangun	160,00 M2	50.000	8.000.000	
<b>053</b>	<b>Sistem akuntansi pemerintahan</b>			<b>90.750.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			7.250.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.187.500	4.750.000	
	- Konsumsi	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.000.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			73.500.000	RM
	- Dalam rangka SAP dan SAI	21,00 OP	3.500.000	73.500.000	
<b>054</b>	<b>Pembinaan dan evaluasi hasil-hasil pemeriksaan (LHP) dan tindak lanjut</b>			<b>47.100.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			6.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.250.000	5.000.000	
	- Konsumsi	20,00 OH	50.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			11.100.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	2.775.000	11.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan dan evaluasi	20,00 OP	1.500.000	30.000.000	
<b>1805.124.005</b>	<b>Perengkapan dan fasilitas</b>			220.000.000	
<b>051</b>	<b>Pengelolaan perlengkapan dan fasilitas</b>			<b>154.500.000</b>	P
A	<i>Pengelolaan Perlengkapan dan Fasilitas</i>			<i>121.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			19.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	12,00 BULAN	1.500.000	18.000.000	
	- Konsumsi	20,00 OH	50.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			12.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	3.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			90.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan sinkronisasi	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
B	<i>Pengelolaan laboratorium kultur jaringan</i>			<i>33.500.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			16.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	4.000.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			17.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi pengelolaan laboratorium kultur jaringan	7,00 OP	2.500.000	17.500.000	
<b>052</b>	<b>Penyelesaian kasus aset lingkup puslitbangun</b>			<b>65.500.000</b>	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			8.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
	- Konsumsi	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			15.000.000	RM
	- Sertifikasi tanah	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			12.000.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	3.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			30.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka penyelesaian kasus aset	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
<b>1805.124.006</b>	<b>Manajemen dan diseminasi</b>			250.000.000	
<b>051</b>	<b>Manajemen dan diseminasi tanaman perkebunan</b>			<b>250.000.000</b>	P
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			24.000.000	RM
	- Honor pelaksana	12,00 OB	2.000.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			12.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	3.125.000	12.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.023-B O G O R )			213.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka diseminasi dan manajemen	61,00 OP	3.500.000	213.500.000	
<b>1805.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>9.576.320.000</b>	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
<b>1805.994.001</b>	<b>Pembayaran gaji dan tunjangan</b>			6.451.830.000	
<b>001</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6.451.830.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			6.451.830.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			4.228.419.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.628.707.000	3.628.707.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	299.856.000	299.856.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	299.856.000	299.856.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			108.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	90.000	90.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.000	9.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.000	9.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			320.351.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	274.571.000	274.571.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	22.890.000	22.890.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	22.890.000	22.890.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			86.380.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	74.034.000	74.034.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.173.000	6.173.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.173.000	6.173.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			85.820.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	73.560.000	73.560.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.130.000	6.130.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.130.000	6.130.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			684.600.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	586.800.000	586.800.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	48.900.000	48.900.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	48.900.000	48.900.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			103.089.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	88.351.000	88.351.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.369.000	7.369.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.369.000	7.369.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			220.467.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	220.467.000	220.467.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			558.756.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	558.756.000	558.756.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.023-B O G O R )			145.740.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	124.920.000	124.920.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.410.000	10.410.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.410.000	10.410.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.023-B O G O R )			18.100.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	500,00 OJ	13.000	6.500.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	500,00 OJ	17.000	8.500.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	50,00 OH	32.000	1.600.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	50,00 OH	30.000	1.500.000	SBM
<b>1805.994.002</b>	<b>Penyelenggaraan operasional perkantoran</b>			3.124.490.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>3.124.490.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1.105.950.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.009.950.000	RM
	- Jamuan tamu delegasi	12,00 BULAN	4.300.000	51.600.000	
	- Operasional satpam	12,00 BULAN	3.000.000	36.000.000	
	- Jasa keamanan (9 orang x 13 bulan)	117,00 OB	2.150.000	251.550.000	
	- Jasa kebersihan (17 orang x 13 bulan)	221,00 OB	2.150.000	475.150.000	
	- Jasa pengemudi (7 orang x 13 bulan)	91,00 OB	2.150.000	195.650.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			26.400.000	RM
	- Iuran BPJS Pegawai Kontrak	12,00 BULAN	2.200.000	26.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			69.600.000	RM
	- ATK, bahan komputer, penggandaan dan bahan pembantu lain	12,00 BULAN	3.300.000	39.600.000	
	- Pencetakan blanko keuangan	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Pencetakan kop surat	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			<i>1.055.702.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.023-B O G O R )			8.102.000	RM
	- Pengiriman surat dinas	1,00 THN	8.102.000	8.102.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.023-B O G O R )			773.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	- Listrik <u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.023-B O G O R )	12,00 BULAN	64.450.000	773.400.000	RM
				84.000.000	
522113	- Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.023-B O G O R )	12,00 BULAN	7.000.000	84.000.000	RM
				96.000.000	
522119	- Air <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )	12,00 BULAN	8.000.000	96.000.000	RM
				94.200.000	
	- Gas	12,00 BULAN	1.250.000	15.000.000	
	- Langganan Internet	12,00 BULAN	6.600.000	79.200.000	
	<i>C</i> <i>Pemeliharaan perkantoran</i>			<i>662.848.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			105.000.000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	3.000,00 M2	20.000	60.000.000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	15.000,00 M2	3.000	45.000.000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			255.000.000	RM
	- Bahan pemeliharaan gedung kantor	3.000,00 M2	55.000	165.000.000	
	- Bahan pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	15.000,00 M2	6.000	90.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			50.448.000	RM
	- Pemeliharaan barang inventaris kantor/bengkel	10,00 UNIT	100.000	1.000.000	
	- Pemeliharaan Laptop, komputer dan printer	35,00 UNIT	100.000	3.500.000	
	- Bahan pemeliharaan sound sistem	2,00 UNIT	750.000	1.500.000	
	- Pemeliharaan AC	30,00 UNIT	100.000	3.000.000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	10,00 UNIT	2.500.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 3	12,00 UNIT	300.000	3.600.000	
	- Pemeliharaan genset 300 KVA	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- Pemeliharaan genset 100 KVA	1,00 UNIT	1.598.000	1.598.000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	5,00 UNIT	1.750.000	8.750.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			252.400.000	RM
	- Bahan pemeliharaan barang inventaris kantor/bengkel	10,00 UNIT	400.000	4.000.000	
	- Bahan pemeliharaan laptop, komputer dan printer	35,00 UNIT	400.000	14.000.000	
	- Bahan pemeliharaan AC	30,00 UNIT	450.000	13.500.000	
	- Bahan pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air	5,00 UNIT	3.500.000	17.500.000	
	- Bahan pemeliharaan jaringan LAN	1,00 THN	4.500.000	4.500.000	
	- Bahan pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	10,00 UNIT	15.500.000	155.000.000	
	- Bahan pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 3	12,00 UNIT	700.000	8.400.000	
	- Bahan pemeliharaan genset 300 KVA	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
	- Bahan pemeliharaan genset 100 KVA	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan pemeliharaan peralatan laboratorium	5,00 UNIT	5.000.000	25.000.000	
	<i>D</i> <i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			<i>299.990.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.023-B O G O R )			172.560.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.910.000	22.920.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG]	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	1.850.000	22.200.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	980.000	70.560.000	SBM
	- Honor SAI dan SAP [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	300.000	14.400.000	
	- Honor penanggung jawab SAI dan SAP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Honor bendaharawan PNPB	12,00 OB	250.000	3.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.023-B O G O R )			119.630.000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1,00 KALI	10.000.000	10.000.000	
	- Honor dokter penanggung jawab	12,00 OB	1.750.000	21.000.000	
	- Honor dokter	24,00 OB	1.500.000	36.000.000	
	- Honor perawat	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	84,00 ORG	350.000	29.400.000	
	- Pakaian kerja satpam dan perlengkapannya	15,00 ORANG	450.000	6.750.000	
	- Pakaian kerja sopir	22,00 ORG	340.000	7.480.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			7.800.000	RM
	- Honor pejabat penerima barang [1 ORG x 10 OB]	10,00 OB	330.000	3.300.000	
	- Honor pejabat pengadaan	10,00 OB	450.000	4.500.000	
<b>1805.995</b>	<b><i>Kendaraan Bermotor</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>2,00 Unit</b>		<b>433.084.000</b>	
<b>1805.995.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Pengadaan Kendaraan</b>			433.084.000	
<b>007</b>	<b>Pengadaan Kendaraan</b>			<b>433.084.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			433.084.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 3	1,00 UNIT	23.144.000	23.144.000	
	- Pengadaan Kendaraan Operasional Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	1,00 UNIT	409.940.000	409.940.000	SBM
<b>1805.996</b>	<b><i>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>21,00 Unit</b>		<b>455.600.000</b>	
<b>1805.996.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Perangkat Pengolah data dan komunikasi</b>			455.600.000	
<b>007</b>	<b>Peralatan Pengolah data</b>			<b>455.600.000</b>	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			455.600.000	RM
	- Scanner	2,00 UNIT	20.000.000	40.000.000	
	- Printer	4,00 UNIT	6.400.000	25.600.000	
	- Aksesoris data loger	2,00 UNIT	64.000.000	128.000.000	
	- LCD Projector	4,00 UNIT	17.500.000	70.000.000	
	- Layar Projector	2,00 UNIT	21.000.000	42.000.000	
	- PC Komputer	4,00 UNIT	20.000.000	80.000.000	
	- Laptop	2,00 UNIT	23.500.000	47.000.000	
	- TV 42 "	1,00 UNIT	23.000.000	23.000.000	
<b>1805.997</b>	<b><i>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>172,00 Unit</b>		<b>1.150.471.000</b>	
<b>1805.997.001</b>	Lokasi : KOTA BOGOR <b>Peralatan dan fasilitas perkantoran</b>			430.630.000	
<b>007</b>	<b>Peralatan dan fasilitas perkantoran</b>			<b>430.630.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			399.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- AC Split 1 PK	4,00 UNIT	5.200.000	20.800.000	
	- AC Cassete 2 PK	2,00 UNT	16.500.000	33.000.000	
	- AC cassete 3 PK	1,00 UNIT	20.500.000	20.500.000	
	- AC Cassete 6 PK	6,00 UNIT	39.000.000	234.000.000	
	- Exhaust Fan + asesoris	2,00 UNIT	32.300.000	64.600.000	
	- Trolley	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Tangga	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Vacuum cleaner	2,00 UNIT	6.000.000	12.000.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			5.730.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	3,00 OP	1.140.000	3.420.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	3,00 OP	770.000	2.310.000	SBM
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			25.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	500.000	25.000.000	
<b>1805.997.002</b>	<b>Pengadaan Meubelair</b>			719.841.000	
<b>007</b>	<b>Meubeulair</b>			<b>719.841.000</b>	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.023-B O G O R )			719.841.000	RM
	- Lemari besi glass dorr	19,00 UNIT	4.500.000	85.500.000	
	- Lemari locker	1,00 UNIT	30.000.000	30.000.000	
	- Lemari arsip bergerak-mobile (6 lemari)	4,00 UNIT	30.000.000	120.000.000	
	- Meja study carrel	10,00 UNIT	2.500.000	25.000.000	
	- Meja panjang	2,00 UNIT	11.233.000	22.466.000	
	- Kursi baca	30,00 UNIT	1.350.000	40.500.000	
	- Tempat koran	1,00 UNIT	3.700.000	3.700.000	
	- Display Majalah	5,00 UNIT	2.500.000	12.500.000	
	- Kursi Rapat	50,00 UNIT	2.500.000	125.000.000	
	- Meja rapat	25,00 UNIT	5.000.000	125.000.000	
	- Kursi sice	5,00 SET	15.000.000	75.000.000	
	- Tempat tidur No.3	4,00 UNIT	1.700.000	6.800.000	
	- Tempat tidur no 2	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Field bed	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Gordyn	175,00 M2	225.000	39.375.000	
<b>1805.998</b>	<b>Gedung/Bangunan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>5.405,00 M2</b>		<b>8.020.490.000</b>	
<b>1805.998.001</b>	<b>Renovasi gedung/bangunan</b>			2.021.990.000	
<b>008</b>	<b>Renovasi gedung/bangunan</b>			<b>2.021.990.000</b>	P
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			1.215.000.000	RM
	- Pembangunan rumah kaca	300,00 M2	3.800.000	1.140.000.000	
	- Pembangunan Rumah Jaga	15,00 M2	5.000.000	75.000.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			10.330.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar	5,00 OP	1.520.000	7.600.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**  
**UNIT KERJA** : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**  
**ALOKASI** : Rp. 35.064.937.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3,00 OP	910.000	2.730.000	SBM
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			154.160.000	RM
	- Jasa konsultansi perencana	1,00 PAKET	90.000.000	90.000.000	
	- Jasa konsultasi pengawas	1,00 PAKET	64.160.000	64.160.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			36.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	72,00 OP	500.000	36.000.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			606.500.000	RM
	- Tralis gedung kantor	250,00 M2	450.000	112.500.000	
	- Renovasi Guest house	380,00 M2	1.300.000	494.000.000	
<b>1805.998.002</b>	<b>Pengaspalan jalan dan irigasi</b>			923.500.000	
<b>008</b>	<b>Pengaspalan jalan, pagar dan irigasi</b>			<b>923.500.000</b>	P
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			148.500.000	RM
	- Pagar KP Muktiharjo	300,00 M2	495.000	148.500.000	
534111	<u>Belanja Modal Jalan dan Jembatan</u> ( KPPN.023-B O G O R )			405.000.000	RM
	- Pengaspalan jalan	3.000,00 M2	135.000	405.000.000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> ( KPPN.023-B O G O R )			370.000.000	RM
	- Saluran air KP Cimanggu	400,00 M'	450.000	180.000.000	
	- Turap penampungan air KP Cimanggu	380,00 M2	500.000	190.000.000	
<b>1805.998.003</b>	<b>Renovasi Laboratorium</b>			5.075.000.000	
<b>008</b>	<b>Renovasi Laboratorium</b>			<b>5.075.000.000</b>	P
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R / Reg.10850201 )			10.330.000	RMP
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar	5,00 OP	1.520.000	7.600.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa ( pagu di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	3,00 OP	910.000	2.730.000	SBM
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R / Reg.10850201 )			320.000.000	PLN
	- Konsultan perencana	1,00 PAKET	185.000.000	185.000.000	RK 100
	- Konsultan Penbawas	1,00 PAKET	135.000.000	135.000.000	RK 100
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R / Reg.10850201 )			64.670.000	RMP
	- Perjalanan dalam rangka proses lelang	40,00 OP	1.616.750	64.670.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.023-B O G O R / Reg.10850201 )			4.680.000.000	PLN
	- Renovasi laboratorium	780,00 M2	6.000.000	4.680.000.000	RK 100

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 24 Mei 2018  
 AN MENTERI KEUANGAN  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

**Dr. Ir. Fadiry Djufry, MSI**  
 NIP. 196903141994031001